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HomeReisetipsJapan – en reise gjennom fire årstider
Vår norske editor Ingeborg tilbragte et og et halvt år av studiene i Japan. Les om hennes
opplevelser gjennom sesongene, og få tips til hva du kan oppleve i hver sesong på ferie i
Japan. 

“Blir jeg spurt om hvordan det var å bo i Japan, svarer jeg som regel at Japan må ses, føles,
høres og smakes. Fordi alle som besøker dette mystiske landet vil ha en annerledes
opplevelse av det. For det er ingen tvil om at Japan må besøkes, i alle fall én gang i livet.
Dette unike landet er et av færre og færre land som tar vare på sine unike tradisjoner, og
som stolt viser frem sin spesielle kultur. Her kan du stå på ski om vinteren og danse under
blomstrende kirsebærtrær om våren. Sommerdagene kan du tilbringe på stranden eller se
landskap i nydelige nyanser av rødt, gult og oransje om høsten. Så hvor er det best å reise i
Japan, og til hvilken årstid?"

Vår i Japan – et teppe av kirsebærblomster
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Kirsebærblomstringen om våren er ikonisk og en fryd for øyet. Da blomstrer landet i
nydelige, rosa nyanser i parker og hager. Tiden for blomstringen varierer fra region til
region, men varer generelt mellom mars og mai. Kirsebærblomstene, eller sakura som det
heter på japansk, er noe av det japanerne er mest stolt av. Sakura har ofte hovedrollen i
kunst, poesi og skrivekunst. Den rosa blomsten er ikke bare en fryd for øyet, men også et
symbol på den flyktige skjønnheten og en ny begynnelse. Vil du planlegge reisen din rundt
kirsebærblomstene, kommer litt research godt med. Avhengig av været varierer det nemlig
litt fra år til år hvor du best ser denne berømte blomsten.

Vanligvis starter det i slutten av mars i storbyer som Tokyo, Kyoto og Hiroshima. Det er et
utall mange steder å se dette vakre fenomenet, men for meg var det Kyoto som virkelig
gjorde et inntrykk. Med sine tusentalls nydelige templer som kulisse til de rosa blomstene,
var det litt som å komme til en annen planet. Skulle du ønske å reise litt senere, er det
beste å reise lenger nord da blomstringen her kommer nærmere mai. Med et klima som
kan minne litt om Norge, er Hokkaido helt i nord best kjent for sine mange skisteder, men
øya er nydelig til alle årstider. Se våren forandre det frodige landskapet og livlige storbyer til
et rosa eventyr i hele Japan.

Sommer i Japan – tiden for festivaler og Mt. Fuji
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Festivaltid om sommeren i Japan (© Jirat Teparaksa)

Sommeren i store deler av Japan er varm og fuktig, og den årstiden med flest festivaler og
folkefester. For deg som liker å bestige fjell, er sommeren den eneste tiden du kan klatre
opp ikoniske Mt. Fuji. Reiser du hit om sommeren må du være forberedt på å delta på i alle
fall én festival, eller matsuri som det heter på japansk. Da kler japanerne seg opp i
tradisjonelle kostymer og danser til de sene nattetimer. Med hører selvsagt god mat, øl og
nasjonaldrikken sake. En god festival avsluttes også med fyrverkeri. Den mest kjente
festivalen O-bon finner sted i midten av august og er også en uke da japanere har fri. Alle
drar da tilbake til sin hjemby for å tilbringe tid med familien, og besøke graven til forfedre
og tenne lanterner. Det mest spennende er den unike Bon-odori, en folkedans som utføres i
vakre kostymer under O-bon.

Liker du å være aktiv og har Mt. Fuji på bucketlisten din har du et kort vindu på to måneder i
året for å oppfylle drømmen din. Klatresesongen er nemlig kun fra begynnelsen av juli til
begynnelsen av september. Det er ingen enkel tur, men så blir du også belønnet med en
nydelig utsikt og soloppgang vel fremme på toppen. Sommeren er kort sagt sesongen for
deg som vil se tradisjonelle fester med dans og moro. Det er også tiden for å besøke steder
som vanligvis er i det kjøligste laget resten av året, hvis du helst vil tilbringe ferien et varmt
sted.

Høst i Japan – et fargerikt eventyr
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Høstfarger i Kyoto i Japan (© tharathep lomchid)

Det er noe magisk med Japan som gjør at farger er sterkere. Om det så er tradisjonelle
klær, røde templer, storbyenes neonlys eller den nydelige naturen. Du kommer snart til å
innse at dette langstrakte landet er nydelig til alle årstider. Høsten er en deilig tid å reise på
da sommerens varme avløses av et litt mer behagelig klima. I motsetning til vårens
kirsebærblomster legger det røde, oransje og gule løvteppet seg først over den nordlige
delen av landet. Høstens farger ser du på Hokkaido allerede i oktober, mens det i sør ikke
blir høstfarger før i november eller desember. Med sine 127 millioner innbyggere på et areal
som er på størrelse med Norge, skulle man kanskje tro at det kun er byer i Japan. Det er
ikke tilfellet og her kan du nyte et mangfold av idylliske nasjonalparker, små landsbyer og
uberørt natur.

Den lille øya Miyajima, utenfor Hiroshima, er en liten perle om høsten. Den naturskjønne øya
er stedet for fotturer i vakker natur. Så langt sør ser du ikke høsten før i november. Her ser
du fossefall og bekker i skogen med unike trær med løv i sterkt rødt, oransje og gult. Det er
også flere tradisjonelle templer her hvis du vil oppdage noen skjulte perler i skogen. Selv var
jeg der i slutten av desember, og til tross for de synkende temperaturene var omgivelsene
fremdeles i høstfarger. Noe av det mest spesielle med Miyajima er den store, oransje
porten som står rett utenfor øybredden  i vannet. Den dekkes delvis til ved høyvann og er et
helt spesielt syn omgitt av den matchende høsten. Høst-Japan er en fin årstid å reise i for
deg som ikke trives med varme temperaturer, og har lyst til å oppdage naturen i rødmende
nyanser.

Vinter i Japan – snøkledde landskap eller paradisstrender
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Vinter i Japan med utsikt over Mt. Fuji (© Auttapong Chairat)

Vinteren i Japan mangler riktignok det de andre sesongene har med rosa blomster om
våren, grønn natur om sommeren og fargesterke løvtrær om høsten. Til gjengjeld får du se
eventyrlige vinterlandskap og kan nyte et roligere Japan uten de store folkemengdene. Det
var om vinteren jeg så et titalls templer i Kyoto, en gigantisk Buddha-statue i Nara og gikk
på fredsmuseet i Hiroshima, helt stressfritt. Å feire nyttår i Tokyo høres kanskje ut som et
kaos, men det var faktisk helt uten mas.

Japan er så mye som 70% fjell, så naturlig nok er det mulig å stå på ski over hele landet.
Her er det faktisk så mye som 500 forskjellige skisteder! Reis for eksempel nord til den
populære skiresorten Niseko, eller Mount Teine utenfor Sapporo på Hokkaido. I Sapporo
venter også en ukes lang godbit for deg som kommer i februar. Da finner byens snøfestival
sted, og hundrevis av nydelige isskulpturer dekorerer gatene. Er du som meg og det er nok
for deg å se silhuetten av Mt.Fuji på avstand? Da er Hakone stedet for deg. Hakone ligger
litt utenfor Tokyo og er best kjent for sin uberørte natur og onsen-kildene.

Noe helt spesielt med vinterområdene i Japan er de fornøyelige snøapene. Disse buskete
apene har tilpasset seg til sitt kalde og snødekkede miljø, og setter seg gjerne ned i de
naturlige, varme kildene i de kalde vinteromgivelsene. Er du av de som ikke kaller det ferie
før du er på en paradisisk øy omgitt av strender? Paradisøya Okinawa helt i sør av landet er
stedet med gylne strender og deilige temperaturer året rundt! Vinter i Japan er rett og slett
et eventyr, uansett om du går for snø og fjell eller strand og varme.

Til slutt

I Japan er det ingen sesong som er bedre å reise enn en annen. Der noen land har visse
perioder du helst bør unngå på grunn av regnsesong eller liknende, kan du trygt reise til
Japan hele året. Nyt de nydelige rosa kirsebærblomstene om våren, se Japan komme til live
gjennom tradisjonelle festivaler om sommeren, la deg fortrylle av endeløse høstlandskap i
nyanser av rødt, oransje og gult, eller pakke med deg skiene og kos deg med puddersnø på
de mange skistedene om vinteren. Japan bør oppleves til alle årets sesonger!
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Forfatter

Ingeborg
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